

Hærværk mod messiansk menighed i Jerusalem



Arkivfoto fra menighedssalen tilhørende Roeh Israel. Oven over torahskabet findes de 10 bud. Inskriptionen på væggen er Shema Israel – Israels såkaldte trosbekendelse: "Hør, Israel! Herren vor Gud, Herren er én" (5 Mos 6,4).

Tidligt mandag morgen den 26. juni blev lokalerne tilhørende den messianske menighed i Jerusalem Roeh Israel udsat for hærværk. Voldsmændene brød gennem jerngitteret for vinduerne, og det lykkedes dem at stjæle menighedens Torahrulle og anbringe flasker med brandbart materiale i lokalet, inden alarmerne gik i gang og forhindrede dem i at anrette yderligere skade i lokalet. Til alt held nåede de heller ikke at antænde det brandbare materiale, så den materielle skade blev minimal, men de efterladte flasker røbede voldsmændenes hensigter.

Roeh Israel, der betyder "Israels Hyrde", er en af de få messianske menigheder i Israel hvis samlingslokale er indrettet som synagoge og også rummer en Torahrulle. Der er grund til at tro at attentatet skal ses i sammenhæng med de øvrige tilfælde af hærværk som i den sidste tid er blevet rettet mod enten reformerte eller konservative synagoger i Jerusalem.

Indbruddet i Roeh Israels lokaler skete således blot 24 timer efter at der var påsat brand i den konservative synagoge Kehilat Ya'ar Ramot i Jerusalem. Ti dage forinden var vinduerne i den reformerte bevægelses rabbinerskole i Jerusalem blevet smadret.

Medlemmer af den messianske menighed Roeh Israel fortæller at den materielle skade – bortset fra tabet af Torahrullen – var minimal, og at man allerede den følgende sabbat kunne holde gudstjeneste i lokalet – endda med en Torahrulle. En ven af menigheden som hørte om tyveriet, meddelte straks at han ville donere en ny Torahrulle. Menigheden har også modtaget en række sympatitilkendegivelser fra andre både i Israel og i udlandet; så havde det ikke været for det dyre tyverianlæg man nu må installere af hensyn til forsikringen, har indbruddet ikke kun været negativt.

Tyveriet er også blevet omtalt i de forskellige medier i Israel. Således blev det omtalt i TV-nyhederne allerede om aftenen den 26. juni. Først til allersidst i indslaget blev det sagt at synagogen hvor indbruddet havde fundet sted, tilhørte en menighed som "tror på Jesus, men ikke på kristendommen". Dagen efter angrebet beskrev *Jerusalem Post* menighedens medlemmer som folk "der tror at Jesus er den jødiske Messias".